ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công khai tài sản công năm 2022

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Công văn số 533/STC-QLGCS, ngày 21/02/2023 của Sở Tài chính

về việc công khai tài sản công năm 2022 tại cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp

quản lý, sử dụng.

Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông báo cáo kết quả thực hiện công khai

tài sản công năm 2022, cụ thể như sau:

I. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

1. Công tác chỉ đạo, lãnh đạo

- UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn thực

hiện Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; Nghị định 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý,

sử dụng tài sản công; Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 quy

định về việc phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon

Tum, trong đó quy định phân cấp thẩm quyền, trách nhiệm trong việc quyết định

mua sắm, thuê, thu hồi, điều chuyển, bán, thanh lý, tiêu hủy, xử lý tài sản công

trong trường hợp bị mất, bị hủy hoại tại cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Kon Tum. Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND, ngày 28/5/2019

của UBND tỉnh Kon Tum về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy

móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản

lý của tỉnh Kon Tum; Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 02 năm

2020 của UBND tỉnh Kon Tum bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc,

thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày

28/5/2019 của UBND tỉnh; Quyết định số 42/2020/QĐ-UBND, ngày 21 tháng

12 năm 2020 của UBND tỉnh Kon Tum bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND

ngày 28 tháng 5 năm 2019 và Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND, ngày 13 tháng

02 năm 2020 của UBND tỉnh.

- Bên cạnh đó, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch triển

khai tăng cường công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức;

đồng thời, thực hiện công khai tài sản hàng năm của đơn vị trên địa bàn huyện.

2. Thực hiện công khai tài sản công năm 2022

- Công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê tài sản công.

(Kèm theo biểu mẫu 10a-CK/TSC Thông tư số 144/2017/TT-BTC)

- Công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

(Kèm theo biểu mẫu 10b-CK/TSC Thông tư số 144/2017/TT-BTC)

- Công khai tình hình xử lý tài sản công.

(Kèm theo biểu mẫu 10c-CK/TSC Thông tư số 144/2017/TT-BTC)

- Theo đó, UBND huyện thường xuyên chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực

hiện công tác theo dõi, hạch toán sổ sách, xử lý tài sản công. Công khai quản lý,

sử dụng tài sản công tại cơ quan, đơn vị trực tiếp quản lý, sử dụng theo quy định

tại Điều 121, 122, 123 Nghị định Số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản

công và Điều 11 Thông tư Số 144/2017/TT-BTC.

- Nhìn chung trên địa bàn huyện việc quản lý và sử dụng các tài sản được

nhà nước giao theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Trên đây là báo cáo Kết quả thực hiện công khai tài sản công năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP.HĐND-UBND huyện;

- Phòng TC-KH (t/d);

- Lưu: VT, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Trung Mạnh

		2023-03-10T16:16:37+0700

		2023-03-10T17:37:35+0700
	Võ Trung Mạnh

		2023-03-10T19:41:34+0700

		2023-03-10T19:41:24+0700

		2023-03-10T19:41:24+0700

		2023-03-10T19:41:24+0700

		2023-03-10T19:41:48+0700